
          

                                                   

                                                       年中組 6月 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

               

雨にも負けず！  

 

          進級から一か月が経ち、子どもたちも新しいクラスにもすっかり慣れてきた様子です。年中組になると

日々の活動も盛り沢山ですが、子どもたちも楽しんで過ごしております。5月の連休前はこいのぼり製作と母

の日製作を行いました。こいのぼりでは、キラキラのテープを短くハサミを使って切り、こいのぼりの装飾

に使うことで、華やかなこいのぼりを表現しました。年中組になってから初めてのハサミでしたが上手に使

えるようになりましたね。母の日製作では、コルクボードに大好きなお母様のお顔を描きました。お母様の

好きな色やお母様の好きな表情を思い浮かべながら楽しく作り上げました。製作活動では、楽しむことは勿

論ですが、物の使い方や取り扱い方等を丁寧にお話して身につけられるように保育してまいります。 

晴れたり雨が降ったり、天気の移り変わりが多い時期になりましたが、室内や戸外に関係なく、子どもたちは汗ばみながらも 

自分たちの好きな遊びを見つけて、集中して遊ぶ様子が見られております。子どもたちの大好きな園庭も保護者の皆様のご協力

のお陰で素敵に生まれ変わりました。現在、子どもたちと一緒に園庭奥にあるプランターに植えるお花を決めたり、みんなで「も

っと素敵になるように」と話し合いを行ったりしております。ぜひ、お帰りの際に、園庭のお花を見て四季を感じていただければ

と思います。 

6 月からはいよいよ子どもたちお楽しみの水遊びも始まります。お約束事をしっかりとお話して 

安全に楽しんで遊べるようにしていきたいと思います。 

また、気温が高くなる日も増えてきましたので、水分補給をこまめに行うように声を掛けながら 

引き続き体調管理にも気を付けて保育をしてまいります。       (年中組担任 月岡 茜) 

 

6月の目標 

・梅雨期の自然に触れながら、健康に過ごすための生活習慣を身につける 

・ルールを守り友だちと遊ぶ楽しさを味わう 

直前インフォメーション  

 

〇保育参観  6月 5日(土) 年中組、年長組 HPにアップしております手紙をご確認ください。 

 

〇衣替え   5月 31日(月)より夏制服登園。夏制服については園生活のしおりをご確認ください。 

       なお、園章は白帽子の左側にお付けください。 

 

〇水遊び   6月 21日（月）より水遊びが始まります。詳細は、来週 HPにアップいたします手紙をご確認ください。 

       また、水着（女の子はワンピースタイプのもの）・タオル（体がくるめるもの）・水泳帽子・ラッシュガード 

（使用したい方のみ）をプールバッグに入れ 6 月 16 日（水）までにお持ちください。 

 

○カーディガンなど無記名物が目立っております。紛失防止のため、お手数ですが持ち物すべてに記名いただきますよう 

重ねてお願い申し上げます。 


